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Folketingsmedlem Morten Messerschmidt (DF) har d. 18. juni stillet mig følgende 

spørgsmål S 1076, som jeg hermed skal besvare. 

 

 

Spørgsmål nr. S 1076.: 

"Idet Energinets generelle eldeklaration 2022 beskriver, at »der udstedes oprindel-

sesgarantier for 93,0 pct. (23,2 TWh) af den danske VE-produktion (vedvarende 

energi, der omfatter vindkraft, solceller, vandkraft og elproduktion baseret på bio-

masse), og denne del af den danske produktion er sat til salg igennem markedet 

for certifikater og kan indgå i individuelle deklarationer. Danske elhandlere har op-

købt 11,8 TWh, som er solgt til de danske elkunder i form af grøn strøm. Samlet set 

»mister« Danmark således 11,8 TWh grøn strøm igennem handelen med certifika-

ter«, vil ministeren tage initiativ til, at der udarbejdes tilsvarende deklaration for 

gas?" 

Svar 

Energinets generelle eldeklaration viser bl.a. klimapåvirkningen af den såkaldt fi-

nansielt leverede el. Hermed forstås elproduktionen, når produktion solgt på certifi-

kater til individuelle elkunder er trukket ud af opgørelsen. Disse elkunder kan være 

både danske og udenlandske. Den generelle eldeklaration er således ikke et udtryk 

for klimapåvirkningen af den faktiske, fysiske fordeling af brændsler til elproduktion 

i Danmark. Der er derfor ikke nødvendigvis tale om, at Danmark mister den grønne 

strøm, som handles til individuelle elkunder. 

 

Jeg forventer, at en lignende opgørelse for gasforbruget vil blive indført gennem im-

plementeringen af det reviderede vedvarende energidirektiv (VEIII) i 2025 og det 

kommende gas- og brintdirektiv, som endnu ikke er offentliggjort, men forventes at 

skulle implementeres i 2026. Heraf fremgår det, at der på gasregninger skal dekla-

reres oprindelsen af den indkøbte gas – ligesom den gældende praksis er på elom-

rådet. Dermed vil det blive op til gasleverandørerne, at deklarere hvor stor en andel 

af gas leveret til en aftager, der er af vedvarende oprindelse. Der arbejdes fortsat 

på den konkrete implementering.  

Offentligt
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